
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Archlebov

Archlebov 2, 696 33 Archlebov
tel.č.: 518 633 522 | e-mail: obecniurad@obecarchlebov.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 13 Zastupitelstva obce Archlebov

konané dne 20. 3. 2024 v zasedací místnosti obřadní síně na hasičce, Archlebov č.p. 85, 696 33 Archlebov od
19:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno:
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Miroslav Jarolík
Zapisovatel*: Ing. Tomáš Němec
Ověřovatelé zápisu: Pavel Smejkal, Jan Buchlovský

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta přivítal přítomné na 13. řádném zasedání zastupitelstva obce Archlebov. Uvedl, že pozvánka byla
řádně zveřejněna na úředních deskách. Dle presenční listiny je přítomno 8 zastupitelů, kteří tvoří nadpoloviční
většinu zastupitelstva obce. Paní Hana Bekerová přijde později.
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. Jako ověřovatele dnešního zápisu starosta navrhl: Pavla Smejkala a Jana
Buchlovského, jako zapisovatele Ing. Tomáše Němce.
Výpis z minulého zasedání obce byl ověřen a zveřejněn.

Program:

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení
3. Veřejná zakázka "Komunikace a sítě pro zástavbu za hřištěm"
4. Veřejná zakázka "Oprava budovy Památníku obce"
5. Koupě traktoru a příslušenství na údržbu obce
6. Záměry obce
7. Žádosti o finanční podporu
8. Různé
9. Diskuze
10. Usnesení
11. Závěr

O doplnění programu nikdo nepožádal.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje program dnešního zasedání, jako ověřovatele zápisu schvaluje
Pavla Smejkala a Jana Buchlovského, jako zapisovatele Ing. Tomáše Němce

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 151/24/Z13 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

2. Kontrola usnesení

Místostarosta přečetl usnesení z minulého zasedání

3. Veřejná zakázka "Komunikace a sítě pro zástavbu za hřištěm"

Starosta uvedl, že na minulém zasedání bylo schváleno vyhlášení VZ, ještě je potřeba jmenování hodnotící
komise pro tuto zakázku.

Jako členy hodnotící komise byli navrženi:

M. Jarolík
T. Němec
R. Pavézka
M. Průšová
P. Smejkal

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov rozhoduje  o ustanovení komise pro otevírání a hodnocení nabídek pro
veřejnou zakázku "Komunikace a sítě pro zástavbu za hřištěm" kdy do této komise jmenuje následující
členy: Ing. Tomáš Němec, Miroslav Jarolík, Pavel Smejkal, Robert Pavézka, JUDr. Michaela Průšová.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 152/24/Z13 bylo schváleno.

4. Veřejná zakázka "Oprava budovy Památníku obce"

Tato zakázka bude vyhlášena na příštím zasedání.

5. Koupě traktoru a příslušenství na údržbu obce

Starosta  informoval,  že  již  v  minulém roce  se  na  zastupitelstvu  řešil  tento  bod,  kdy  byla  zastupitelům
doporučena koupě traktoru s klimatizací.

Starosta  informoval,  že  s  místostarostou  a  pracovníky  obce  navštívili  několik  prodejců  malotraktorů,
některé  měli  možnost  i  vyzkoušet.  Na  základě  těchto  prohlídek  byly  stanoveny  podmínky  pro
poptávku  malotraktorů  a  příslušenství.  Byli  osloveni  3  dodavatelé  malotraktorů,  kteří  obci  nabídli
následující malotraktory a příslušenství:

Nabídka  GRONTECH-AGRO  s.r.o.  na  traktor  Kubota  LX-401  Cab,  výkon  motoru  40,4HP,  3-1.
stupňová hydrostatická převodovka, čelní nakladač, jednoosý vlek, stranový mulčovač, radlice na sníh,
štěpkovač - nabídková cena 1.442.500,-Kč bez DPH
Nabídka  GARDEN  Studio  s.r.o.  na  traktor  Iseki  TH  5420  AHLK,  výkon  motoru  40  HP,  3-2.
stupňová hydrostatická převodovka, čelní nakladač, jednoosý vlek, stranový mulčovač, radlice na sníh,
štěpkovač - nabídková cena 1.633.000,-Kč bez DPH
Nabídka  BOHATEC  s.r.o.  na  traktor  Kubota  L2-452  HST  Plus,  výkon  motoru  45,5  HP,  3-3.
stupňová hydrostatická převodovka, čelní nakladač, jednoosý vlek, stranový mulčovač, radlice na sníh,
štěpkovač - nabídková cena 1.660.000,-Kč bez DPH

Starosta navrhl uzavření kupní smlouvy na malotraktor a příslušenství se spol. GRONTECH-AGRO s cenově



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

nejvýhodnější kupní cenou 1.442.500,-Kč bez DPH, což činí 1.745.425,-Kč s DPH.

Dotazy nebyly položeny. 

Během seznámení s nabídkami přišla členka zastupitelstva paní Bekerová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje uzavření kupní smlouvy na malotraktor a příslušenství s cenově
nejvýhodnější nabídkou od spol. GRONTECH-AGRO s.r.o., Brněnská 191, 691 06 Velké Pavlovice, s kupní
cenou 1.442.500,-Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželo se: 2

Usnesení č. 153/24/Z13 bylo schváleno.

6. Záměry obce

Jedná se o záměr č. 2-2024 na směnu pozemků mezi obcí Archlebov a paní (*Fukanovou a Strmískovou). Obec
je vlastníkem parcely KN 3520/1 o výměře 1453 m2, kterou směňuje za nově vzniklý pozemek označený jako
parc.č. 1000/65 o výměře 183m2 , který vznikl oddělením od parc.č. 1000/19 dle GP 659-154/2021. Starosta
navrhl uzavřít směnnou smlouvu na výše uvedené pozemky.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje uzavření směnné smlouvy mezi obcí Archlebov a paní ***

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 154/24/Z13 bylo schváleno.

7. Žádosti o finanční podporu
blok 7-1

Linka bezpečí - žádost dar

Starosta přečetl žádost o dar.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje dar ve výši 4.000,-Kč pro Linku bezpečí, z.s., IČ: 613 83 198

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 155/24/Z13 bylo schváleno.

blok 7-2

Linka bezpečí - schválení darovací smlouvy

 

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Archlebov a Linkou bezpečí, z.s., IČ:
613 83 198

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 156/24/Z13 bylo schváleno.

blok 7-3

Naděje na kolech - žádost o dar

Starosta přečetl žádost o dar.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje dar ve výši 5000,-Kč pro Naděje na kolech, z.ú., IČ: 19350945

Výsledek hlasování:
Pro: 2 / Proti: 5 / Zdrželo se: 2

Návrh usnesení nebyl přijat.

blok 7-4

Konůvky z.s. - žádost o dar

Starosta přečetl žádost o dar.

Dotazy nebyly položeny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje dar ve výši 7.000,-Kč pro Konůvky, z. s., Hodějice 357, 684 01
Slavkov u Brna, IČO 14314207

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 157/24/Z13 bylo schváleno.

blok 7-5

Konůvky z.s. - shchválení darovací smlouvy

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov schvaluje darovací smlouvu mezi obcí Archlebov a spolkem Konůvky, z. s.,
Hodějice 357, 684 01 Slavkov u Brna, IČO 14314207

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 158/24/Z13 bylo schváleno.

8. Různé
blok 8-1

Nabídka prodeje pozemků - jedná se o pozemky ***, které byly obci nabídnuty. Nabídku měli zastupitelé
k dispozici.

Dotazy nebyly položeny.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Archlebov projednalo zaslanou nabídku prodeje pozemků od *** a pověřuje starostu
obce k jednání za účelem přípravy kupní smlouvy, která bude zastupitelstvu předložena ke schválení
na některém dalším zasedání zasupitelstva obce

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 159/24/Z13 bylo schváleno.

blok 8-2

Jmenování pověřených členů zastupitelstva k oddávání při svatebních obřadech - v novele zákona o matrikách
došlo k některým změnám, které se mj. týkají oddávání, kdy se nově ruší podmínka přihlášení k trvalému
pobytu alespoň jednoho ze snoubenců v nematriční obci, tudíž starosta, místostarosta nebo pověřený člen
zastupitelstva  nematriční  obce  je  oprávněn  oddávat  bez  ohledu  na  trvalý  pobyt  snoubenců.  Vzhledem
k množství svateb navrhuji pověřit i následující členy zastupitelstva:

Hana Bekerová
Robert Pavézka
JUDr. Michaela Průšová
Pavel Smejkal

Dotazy nebyly položeny. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Archlebov  pověřuje  náledující  členy  zastupitelstva  k  oddávání  při  svatebních
obřadech:

Hana Bekerová
Robert Pavézka
JUDr. Michaela Průšová
Pavel Smejkal

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1

Usnesení č. 160/24/Z13 bylo schváleno.

9. Diskuze

Diskuze:
pan *** Řekl,  že  není  uklizeno  na  hřbitově  po  rozšiřování  kolumbária,  také  není  provedeno

oplechování části hřbitovní zdi.

Starosta odpověděl, že oplechování zdi je opraveno a okolí uklizeno. 

Dále pan ***:

Vyzval  zastupitele  k  vydání  dalšího  čísla  Archlebského  života,  ocenil  by  statistiku
narozených a zemřelých obyvatel.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Starosta odpověděl, že na novém čísle zpravodaje již pracuje pan ***, který momentálně
sbírá podklady.

Dále:

Ptal se zastupitelů, zda nemají v úmyslu realizovat suchý poldr nad obcí, jako bariéru před
přívalovými dešti. 

Starosta  odpověděl,  že  studie  existuje,  ovšem  obec  by  musela  vykoupit  pozemky
od tolika majitelů, že projekt je skoro nerealizovatelný. Navíc obec má nyní připravenu
spoustu dalších projektů, které by se měly realizovat,  a nemá smysl připravovat další,
pokud na něj nejsou finance.

Dále:

Ptal se, zda v nejbližší době proběhne sběr nebezpečného odpadu?

Starosta odpověděl, že sběr proběhle, ale zatím nemá termín.

pan *** Ptal se, kdy proběhne sběr železa.

Starosta odpověděl, že sběr proběhne nejspíš 13. 4. 2024

10. Usnesení

Místostarosta přečetl soupis usnesení. 

11. Závěr

Zastupitelstvo bylo ukončeno v 19:27 hod.

Ověřovatelé: Pavel Smejkal   ............................................................
 

Jan Buchlovský   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

 
Starosta: Miroslav Jarolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


